
春中体連発第 ３ 号 
令和２年５月１２日 

 
市内中・義務教育学校⾧ 様 
 
                             春日部市中学校体育連盟 
                                会⾧ 三浦  裕 
 
 
 令和２年度学校総合体育大会（埼葛合同予選会含め市予選大会）の中止について（通知） 
 
 日頃より、本連盟の事業に関しまして、ご理解ご協力を賜り、ありがとうございます。 
 さて、５月７日付けで埼玉県中学校体育連盟より令和２年度学校総合体育大会（県大会）
中止の通知、それを受け５月 11 日付けで埼葛中学校体育連盟より埼葛合同予選会中止、各
支部予選会中止要請の通知がございました。これにより本連盟においても各競技・種目によ
る春日部市予選会を中止とさせていただきます。誠に残念でありますが、感染症拡大防止対
策に資すること、生徒の健康・安全確保のためであることを何卒ご理解くださるようお願い
申し上げます。 
 つきましては、下記の内容を貴校関係職員へ周知をお願いいたします。 
 

記 

 

１ 春日部市中学校体育連盟における市予選会について 
 （１）令和２年５月８付け、埼葛中体連の各支部予選会「中止」要請（通知）により、 

すべての本市の競技・種目予選会を「中止」とする。 
 （２）予選会に替わる練習試合等も健康・安全の配意から「自粛」とする。 
 
２ 埼葛合同予選会（埼葛レベルで予選大会）について 
 （１）埼葛中体連の「中止」通知を受けて、これに準ずる。 
   
３ その他 
 （１）各中学校等の対応について 

・３年生にとって、今まで打ち込んできたこと、力を発揮する大会が実施できないこと
は誠に残念であります。ここに至るまで苦渋の判断・決断であることを重ねてご理解
いただき各校にて生徒並びに保護者へ伝達、ご配意くださるようお願いいたします。 

 （２）通信陸上競技大会について 
   ・県中体連によると、埼葛中体連の文書から日本陸上競技連盟が主催となっており、

埼玉陸連との協議を持って開催判断が５月中旬ごろに判断されるとの事です。決定
判断が出ましたら後日お知らせいたします。 

  （３）新人体育大会等について 
   ・現在のところ、新人体育大会、研究部事業については当初通りとします。但し、今

後の状況や対応により、一部変更等する場合もある旨をお伝えさせていただきます。    


